
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : ONO TARSONO, SE, M.AK

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX ZOOM KODE KULIAH STUDI

SENIN 18:30 AKA225 3 1 WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA STEI03 876768  A502 S-1 AKT 36
SELASA 15:30 AKA260 1 3 APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI  A204 S-1 AKT 19
KAMIS 15:30 AKA220 1 3 AKUNTANSI BIAYA  A203 S-1 AKT/S-1 MGT 8
KAMIS 18:30 AKA260 2 3 APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI STEI05 0n7387  A206 S-1 AKT 17
JUMAT 08:00 AKA225 1 1 WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA  A405 S-1 AKT 16

11  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 17 Juni 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 10    Februari 2023

  

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2022/2023

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 202/2023  dimulai : Senin, 13 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Nomor : 21 /WK1-STEI/II/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

U.B.

ISIHARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : AKA225 - WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA
Beban SKS : 1 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : ONO TARSONO
Jumlah Peserta : 36
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 13-02-2023 18:30:00 s/d 20-02-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 01

Deskripsi : Perkuliahan Perdana

Kehadiran Mahasiswa : 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Perkuliahan
Perdana

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa di
harapkan dapat: (1) Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya,
(2) Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen, (3) Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen, (4) Menjelaskan konsep
biaya, (5) Menjelaskan Klasifikasi Biaya

EBOOK PDF

2 RPS Penyampaian RPS EBOOK PDF

3
Bahan
Workshop

Kerjakan Bahan Kasus Workshop 01_1.1 Klasifikasi Biaya sesuai
dengan Intruksi pada Tatap Muka Pertama

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Diskusi
01

Silakan anda bergabung di GWA, Apabila anda tidak bergabung Bapak tidak melayani secara Japri
dan WA anda akan di Blokir.

https://chat.whatsapp.com/CJwJXS0KEb0IkjYsnezM8h

Kuliah menggunakan Vex Zoom:

Tautan: https://eclass.stei.ac.id/0JJqJ

Room Class: STEI03

Code Acess: 876768

Bahan Diskusi:

Kata Akuntansi Biaya Berasal dari Kata Akuntansi dan Biaya, mohon anda kemukakan pendapat dari
istilah tersebut di atas?

 

Peringatan :

Biasakan dalam memberikan Comment diwajibkan untuk download bahan dan tugas terlebih
dahulu kemudian pelajari intruksinya langsung diketik di Deskripsi forum (jangan Copy Paste
baik dari teman maupun dari mBah Google, jika melakukan itu nilai tugas dipotong 50%).

33

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

https://chat.whatsapp.com/CJwJXS0KEb0IkjYsnezM8h
https://eclass.stei.ac.id/0JJqJ


Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 20-02-2023 18:30:00 s/d 27-02-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 02

Deskripsi : Konsep Akuntansi Biaya dan Penggolongan Biaya Produksi

Kehadiran Mahasiswa : 97.22 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Konsep Akuntansi
Biaya dan
Penggolongan Biaya
Produksi

Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa diharapkan dapat : (1)
Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya, (2)
Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen, (3) Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen (4) Menjelaskan
konsep biaya, dan (5) Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 27-02-2023 18:30:00 s/d 06-03-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 03

Deskripsi : Arus Biaya Dan Laporan Biaya



Kehadiran Mahasiswa : 94.44 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Arus Biaya
Dan
Laporan
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : (1) Menjelaskan arus biaya perusahaan maufaktur (2)
Menyusun laporan keuangan perusahaan manufaktur yang terdiri dari
(a) Laporan Harga Pokok Produksi, (b) Laporan Harga Pokok Penjualan
dan (c) Laporan Laba Rugi

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS
TMK 03

Kerjakan Soal Tugas dengan tepat dan Upload jawaban
anda dengan menggunakan file PDF (Tata Cara mebuat file
PDF dan upload Baca Intruksi pada Kuliah Perdana)

Tugas
Individu

34 65.28

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 06-03-2023 18:30:00 s/d 13-03-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 04

Deskripsi : Job Order Costing

Kehadiran Mahasiswa : 88.89 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Job Order
Costing

Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa diharapkan dapat : (1)
Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan (2) Mengidentifikasi
karakteristik metode harga pokok pesanan (3) Membuat kartu harga
pokok pesanan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2023 18:30:00 s/d 20-03-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 05

Deskripsi : Job Order Costing Lanjutan

Kehadiran Mahasiswa : 88.89 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Job Order
Costing
Lanjutan

Mahasiswa di harapkan dapat menjelaskan pengaruh (1) Sisa Bahan
(Scrap Material), (2) Produk Rusak (Spoiled Product), dan (3) Produk
Cacat (Defective Products) dalam penentuan harga pokok pesanan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 20-03-2023 18:30:00 s/d 27-03-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 06

Deskripsi : Process Costing

Kehadiran Mahasiswa : 97.22 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Process
Costing

Mahasiswa di harapkan dapat : (1) Menjelaskan pengertian metode harga
pokok proses, (2) Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses,
(3) Membedakan metode harga pokok proses dengan metode harga pokok
pesanan, (4) Menyusun laporan biaya produksi per departemen, (5)
Melakukan perhitungan atas biaya unit (a) Produk Hilang, (b) Produk Rusak,
(c) Produk Cacat

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Tugas
TMK 06

Kerjakan Soal Tugas pada Form yang telah disediakan
dengan tepat dan dikirm dengan menggunakan file PDF (
bukan MS Office atau JPEG)

Tugas
Individu

33 67.36

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 27-03-2023 18:30:00 s/d 03-04-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 07

Deskripsi : Process Costing AVERAGE METHOD

Kehadiran Mahasiswa : 77.78 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Process
Costing
AVERAGE
METHOD

Mahasiswa di harapkan dapat : (1) Pengertian metode harga pokok
proses, (2) Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses
dengan Metode harga Pokok Pesanan, (3) Menjelaskan metode harga
pokok proses dengan menggunakan Metode Harga Pokok RATA-
RATA (AVERAGE), (4) Menyusun laporan biaya produksi per
departemen, (5) Melakukan perhitungan atas biaya unit (a) Produk
Hilang, (b) Produk Rusak, (c) Produk Cacat dan (d) Tambahan Bahan
di Departemen Lanjutan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 03-04-2023 18:30:00 s/d 04-04-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 08

Deskripsi : Review Materi WS Akbi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9



Waktu : 10-04-2023 18:30:00 s/d 17-04-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 09

Deskripsi : Lanjutan Process Costing FIFO

Kehadiran Mahasiswa : 66.67 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan
Process
Costing
FIFO

Mahasiswa di harapkan dapat: (1) Pengertian metode harga pokok proses,
(2) Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses dengan
Metode harga Pokok Pesanan, (3) Menjelaskan metode harga pokok
proses dengan menggunakan Metode Harga Pokok MPKP (FIFO), (4)
Menyusun laporan biaya produksi per departemen, (5) Melakukan
perhitungan atas biaya unit (a) Produk Hilang, (b) Produk Rusak, (c)
Produk Cacat dan (d) Tambahan Bahan di Departemen Lanjutan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 03-05-2023 18:30:00 s/d 08-05-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 10

Deskripsi : Lanjutan Process Costing (Joint Cost)

Kehadiran Mahasiswa : 75.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Lanjutan
Process
Costing (Joint
Cost)

Materi ini menjelaskan pengertian produk bersama dan produk
gabungan, melakukan perhitungan akuntansi produk bersama dan
produk sampingan dan melakukan perhitungan terhadap akuntansi
untuk produk sampingan dalam mengalokasikan biaya bersama ke
biaya sampingan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-05-2023 18:30:00 s/d 15-05-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 11

Deskripsi : Akuntansi Biaya Bahan Baku

Kehadiran Mahasiswa : 77.78 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Akuntansi
Biaya Bahan
Baku

Mahasiswa di harapkan dapat menjelaskan klasifikasi bahan,
akuntansi biaya bahan, sistem pencatatan persediaan bahan, kuantitas
pesanan yang ekonomis, menerapkan metode penilaian persediaan
bahan dan menjelaskan prosedur pengendalian bahan.

EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas
TMK 11

Kerjakan Soal Tugas pada Template yang telah
disediakan dan dikirm dengan menggunakan file
PDF (bukan MS Word)

Tugas
Individu

31 59.67

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 15-05-2023 18:30:00 s/d 22-05-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 12

Deskripsi : Akuntansi Biaya Konversi

Kehadiran Mahasiswa : 77.78 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Akuntansi Biaya
Konversi

Akuntansi Biaya Tenaga Kerja dan Tarip Biaya
Overhead Pabrik

EBOOK PDF

2 Bahan Workshop
Kerjakan sesuai dengan Intruksi pada Tatam Muka
Pertama

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 22-05-2023 18:30:00 s/d 29-05-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 13

Deskripsi : Akuntansi Departemenisasi BOP

Kehadiran Mahasiswa : 77.78 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Akuntansi
Departemenisasi
BOP

Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa di harapkan dapat : (1).
Menjelaskan klasifikasi departemen dalam pabrik, (2).
Membedakan departemen produksi dan departemen pembantu, (3).
Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik per departemen,
(4). Mengalokasikan biaya overhead pabrik departemen pembantu
ke departemen produksi dengan metode-metode yang di gunakan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-05-2023 18:30:00 s/d 05-06-2023 12:30:00

Judul : Pertemuan 14

Deskripsi : Standard Costing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Standard
Costing

Mahasiswa di harapkan dapat : (1). Menjelaskan biaya aktual,biaya
normal,dan biaya standar, (2). Menjelaskan manfaat biaya standar, (3).
Menjelaskan jenis - jenis standar, (4). Memahami penentuan biaya standar,
(5). Melakukan perhitungan dan analisis (a) selisih bahan baku, (b) selisih
tenaga kerja langsung, dan (c) selisih biaya overhead pabrik, (6).
Melakukan perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil
pemakaian bahan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-06-2023 18:30:00 s/d 12-06-2023 18:30:00

Judul : Pertemuan 15

Deskripsi : Lanjutan Standar Costing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Lanjutan
Standar
Costing

Mahasiswa di harapkan dapat : (1). Menjelaskan biaya aktual,biaya
normal,dan biaya standar, (2). Menjelaskan manfaat biaya standar, (3).
Menjelaskan jenis - jenis standar, (4). Memahami penentuan biaya standar,
(5). Melakukan perhitungan dan analisis (a) selisih bahan baku, (b) selisih
tenaga kerja langsung, dan (c) selisih biaya overhead pabrik, (6).
Melakukan perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil
pemakaian bahan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-06-2023 18:30:00 s/d 12-06-2023 23:55:55

Judul : Pertemuan 16



Deskripsi : Ujian Akhir Semester Genap 2022/2023

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
UAS WS
Akbi

Jakwaban Kirim dalam bentuk
PDF

UAS 0
0
menit

0.00

........................., 17-07-2023
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode AKA225/3
Mata Kuliah WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

13-
02-

2023
Sesi
5

20-
02-

2023
Sesi
5

27-
02-

2023
Sesi
5

06-
03-

2023
Sesi
5

13-
03-

2023
Sesi
5

20-
03-

2023
Sesi
5

27-
03-

2023
Sesi
5

03-
04-

2023
Sesi
5

10-
04-

2023
Sesi
5

03-
05-

2023
Sesi
5

08-
05-

2023
Sesi
5

15-
05-

2023
Sesi
5

22-
05-

2023
Sesi
5

29-
05-

2023
Sesi
5

05-
06-

2023
Sesi
5

12-
06-

2023
Sesi
5

1 11160000427 ALYA PUTRI SAKINAH 3 13 (81.25%)

2 11180000235 AMREIZA PRATIWI 2 14 (87.50%)

3 11200000181 IDHAM FIRDAUS 1 15 (93.75%)

4 11206000049 MARIA IMACULATA SARA 6 10 (62.50%)

5 11210000031 AGUSTINA ANJELINA DAMANIK 16 (100.00%)

6 11210000034 NETTI ANGELIANA HASUGIAN 16 (100.00%)

7 11210000048 YUSTANIA YULIARMAN 16 (100.00%)

8 11210000056 MELINDA NORAULI NOVIANTY SIBORO 16 (100.00%)

9 11210000075 AHMAD FACHRONI 4 12 (75.00%)

10 11210000092 KANIA HAIRUNNISA 6 10 (62.50%)

11 11210000107 RAFI HALIM SYAKUR 16 (100.00%)

12 11210600002 ANATOLA ANGESTI 16 (100.00%)

13 11210600003 MEGA SILPIA 12 4 (25.00%)

14 11210600004 ADINDA WIDRIA PUTRI 16 (100.00%)

15 11210600007 AMALIA NADA HAMIDAH 16 (100.00%)

16 11210600010 LIDIYA WULANDARI 1 15 (93.75%)

17 11210600011 DEVI DWI LARASANTI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 1
Pengajar ONO TARSONO, SE., M.Ak
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18 11210600012 ARFAN ARDIAN SAFIK 16 (100.00%)

19 11210600014 DEA AZHAR RAMADHAN 16 (100.00%)

20 11210600016 SEPTHIA AYU KRISDAYANTI 16 (100.00%)

21 11210600017 MELISA ADELIAN 16 (100.00%)

22 11210600018 MANARUL NURDIN 16 (100.00%)

23 11210600019 MUHAMMAD FARHAN ARDHIANSYAH 3 13 (81.25%)

24 11210600020 ERSA PUTRI SALSABILLA 16 (100.00%)

25 11210600021 EGA PRISCILA 16 (100.00%)

26 11210600022 LUTFIATUL HANIFA 16 (100.00%)

27 11210600023 SUWANTIKA 2 14 (87.50%)

28 11210600024 NAUFAL AZHAR FIRDAUS 1 15 (93.75%)

29 11210600025 ELISA NOVI RAMADHANTI 16 (100.00%)

30 11210600027 AHMAD NAGHIB 16 (100.00%)

31 11210600028 ANNISA NUR APRILIANI 16 (100.00%)

32 11210600029 ARI SUHARNO 16 (100.00%)

33 11210600030 VERONICA APRILLA PUTRI 1 15 (93.75%)

34 11210600034 INUL INDAH AGUSTINA 16 (100.00%)

35 11210600046 SENO DWI SAPUTRA 4 12 (75.00%)

36 11217650005 SUJATMIKO 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 0 3 5 1 4 3 2 3 1 3 1 2 7 8 2 46
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKA225/3
Mata Kuliah : WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : ONO TARSONO, SE., M.Ak
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000427 ALYA PUTRI SAKINAH 81.25 63.33 10 75 52.62 1 D

2 11180000235 AMREIZA PRATIWI 87.50 98 60 75 78.65 3.75 A-

3 11200000181 IDHAM FIRDAUS 93.75 60 10 75 52.88 1 D

4 11206000049 MARIA IMACULATA SARA 62.50 26.67 14.25 0 E

5 11210000031 AGUSTINA ANJELINA DAMANIK 100 75 60 80 74.5 3.5 B+

6 11210000034 NETTI ANGELIANA HASUGIAN 100 97 30 78 71.5 3 B

7 11210000048 YUSTANIA YULIARMAN 100 95 30 80 71.5 3 B

8 11210000056 MELINDA NORAULI NOVIANTY SIBORO 100 79 65 70 74.2 3.5 B+

9 11210000075 AHMAD FACHRONI 75 54 40 70 56.7 2 C

10 11210000092 KANIA HAIRUNNISA 62.50 52 20 75 50.35 1 D

11 11210000107 RAFI HALIM SYAKUR 100 95 60 80 80.5 4 A

12 11210600002 ANATOLA ANGESTI 100 95 75 73 82.9 4 A

13 11210600003 MEGA SILPIA 25 20 50 23.5 0 E

14 11210600004 ADINDA WIDRIA PUTRI 100 98 65 75 81.4 4 A

15 11210600007 AMALIA NADA HAMIDAH 100 96 75 75 83.8 4 A

16 11210600010 LIDIYA WULANDARI 93.75 54 55 75 64.58 2.5 C+

17 11210600011 DEVI DWI LARASANTI 100 96 75 75 83.8 4 A

18 11210600012 ARFAN ARDIAN SAFIK 100 63 45 80 66.4 2.75 B-

19 11210600014 DEA AZHAR RAMADHAN 100 98 65 75 81.4 4 A

20 11210600016 SEPTHIA AYU KRISDAYANTI 100 63 75 75 73.9 3 B

21 11210600017 MELISA ADELIAN 100 80 10 70 58 2 C

22 11210600018 MANARUL NURDIN 100 62 30 75 60.1 2 C

23 11210600019 MUHAMMAD FARHAN ARDHIANSYAH 81.25 32 40 70 50.73 1 D

24 11210600020 ERSA PUTRI SALSABILLA 100 97 50 75 76.59 3.5 B+

25 11210600021 EGA PRISCILA 100 96 50 75 76.3 3.5 B+

26 11210600022 LUTFIATUL HANIFA 100 97 65 75 81.09 4 A

27 11210600023 SUWANTIKA 87.50 94 75 75 81.95 4 A

28 11210600024 NAUFAL AZHAR FIRDAUS 93.75 97 50 75 75.98 3.5 B+

29 11210600025 ELISA NOVI RAMADHANTI 100 93 45 75 73.9 3 B

30 11210600027 AHMAD NAGHIB 100 97 70 75 82.6 4 A

31 11210600028 ANNISA NUR APRILIANI 100 98 65 75 81.4 4 A

32 11210600029 ARI SUHARNO 100 97 50 75 76.59 3.5 B+

33 11210600030 VERONICA APRILLA PUTRI 93.75 96 60 75 78.68 3.75 A-

34 11210600034 INUL INDAH AGUSTINA 100 91 30 75 68.8 3 B

35 11210600046 SENO DWI SAPUTRA 75 57 35 70 56.1 2 C

36 11217650005 SUJATMIKO 100 94 50 75 75.7 3.5 B+

Total 3312.50 2856 1690 2596 2473.85 0

Rata-rata 92.01 79.33 46.94 72.11 68.72 0
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Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


